
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕДОВИЧСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

От 24.02.2025                                                                                             № 102               

                                                 рп. Дедовичи 

 

 

Об утверждении перечня мер поддержки участников 

добровольческой (волонтерской) деятельности на территории  

муниципального образования «Дедовичский район» 

 

         В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона от 11 августа 

1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве 

(волонтерстве)», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  

принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации» 

Администрация Дедовичского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень мер поддержки участников 

добровольческой (волонтерской) деятельности на территории муниципального 

образования «Дедовичский район» (далее - Перечень). 

2. Обеспечить размещение информации о предоставляемых мерах 

поддержки в единой информационной системе в сфере развития 

добровольчества (волонтерства) «Добро.рф» в срок до 10 марта 2025 года и далее  

ее актуализацию не позднее 10 рабочих дней после внесения изменений в 

Перечень. 

3. Организовать освещение реализации региональных мер поддержки 

участников добровольческой (волонтерской) деятельности в средствах массовой 

информации и информационно телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования «Дедовичский район» в сети Интернет.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на 

первого заместителя Главы Дедовичского района. 
 

 

              

Глава Дедовичского района                                                                   Г.А. Афанасьев 


